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ANHANG 8 

WICHTIGE ADRESSEN FÜR ISOTOPENLABORATORIEN  

 

 

Strahlenschutzbevollmächtigter  
der Universität Heidelberg  
Geschäftsführender Direktor 
Dr. Moritz Bosse Biskup 
Im Neuenheimer Feld 346 
69120 Heidelberg 
 
strahlenschutzbev@znf.uni-heidelberg.de 
bzw.   moritz.biskup@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 
 
Mobil: 
Fax: 

06221 - 
 
01523 - 
06221 - 

54 - 16800  
 
62 745 30 
54 - 16809 

    

Strahlenschutzbevollmächtigter  
der Universität Heidelberg 
(1. Vertreter) 
Dipl.-Ing. (FH) Natale Pasculli 
Im Neuenheimer Feld 327 
69120 Heidelberg 
 
strahlenschutz@znf.uni-heidelberg.de  
bzw.   n.pasculli@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 
Dect: 
 
Mobil: 
Fax: 

06221 - 
06221 - 
 
0170   - 
06221 - 

54 - 16930 
56 – 38440 
 
76 220 31 
54 - 16939 

    

Strahlenschutzbevollmächtigter  
der Universität Heidelberg 
(2. Vertreter) 
Dr. Thomas Möllers 
Im Neuenheimer Feld 269 
69120 Heidelberg 
 
chemie@znf.uni-heidelberg.de  
bzw.   thomas.moellers@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 
Dect: 
 
Mobil: 
Fax: 
 
 
 
 

06221 - 
06221 - 
 
0170   - 
06221 - 

54 - 16910 
56 – 32381 
 
76 220 35 
54 - 16919 
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ZENTRALBEREICH Neuenheimer Feld 
der Universität Heidelberg 
Abt. 2.3 Strahlenschutz 
Im Neuenheimer Feld 327 
69120 Heidelberg 

strahlenschutz@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 
Fax: 

06221 - 
06221 - 

54 - 16930 
54 - 16939 

    

Leiter: 

Dipl.-Ing. (FH) Natale Pasculli  

n.pasculli@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 
Dect: 
Mobil: 
Fax: 

06221 - 
06221 - 
0170   -       
06221 - 

54 - 16930 
56 – 38440 
76 220 31 
54 - 16939 

    

Vertreterin: 

Heike Harnisch 

heike.harnisch@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 
Dect: 
Mobil: 
Fax: 

06221 - 
06221 - 
0170   - 
06221 - 

54 - 16931 
56 - 39183 
76 220 29 
54 - 16939 

    

Mitarbeiter: 

Rolf Görlich 

rolf.goerlich@znf.uni-heidelberg.de 

Tel.: 
Dect: 
 

06221 - 
06221 - 
 

54 - 16932 
56 - 32395 
 

    

Annahmestelle   INF 347 UG: Tel.: 
Dect: 
 

06221 - 
06221 - 
 

54 - 16932 
56 - 32395  

    

Öffnungszeiten: Di. 

Fr.
   

13.00 

9.30 

- 14.30  Uhr 

- 11.30  Uhr 
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Universitätsverwaltung 
Abt. 3.3 Arbeitssicherheit /  
Biologische Sicherheit 
Im Neuenheimer Feld 325 
69120 Heidelberg 

sicherheit@zuv.uni-heidelberg.de 

Tel.: 
 

06221 - 
 

54 - 12331 
 

    

Leiter: 

Dr. Markus Hoffmann 

markus.hoffmann@zuv.uni-heidelberg.de 

Tel.: 
 

06221 - 
 
 

54 - 12330    
 

    

Fachkraft für Arbeitssicherheit: 

Dr. Kai Hofmann 

Tel.: 
 

06221 - 
 
 

54 - 12334    
 

    

Beauftragte für Biologische Sicherheit 
und Biostoffbeauftragte: 

Dr. Susanne Ficht-Redmer 

susanne.ficht-redmer@zuv.uni-heidelberg.de 

Tel.: 
 

06221 - 
 
 

54 - 12382   
 

 
 
Dr. Ingo Janausch 

ingo.janausch@zuv.uni-heidelberg.de 

 
 
Tel.: 
 

 
 
06221 - 
 
 

 
 
54 - 12380 
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Zentrale Leitwarte im VZM 
des Universitätsklinikums Heidelberg 
Im Neuenheimer Feld 670 
69120 Heidelberg 

Thomas.Vogel@med.uni-heidelberg.de 
Hans-Dieter.Olbert@med.uni-heidelberg.de 

Tel.: 
Dect: 
Mobil: 
Fax: 

06221 - 
06221 - 
0152   - 
06221 - 

54 - 7272 
56 - 37274 
56 7 11853 
56 - 5901 

    

Betriebsärztlicher Dienst 
der Universität Heidelberg 
Dr. Marion Predikant /  
Dr. Sabine Ewerbeck 
"Marsilius-Arkaden – Turm West" 
Im Neuenheimer Feld 130.3 
69120 Heidelberg 

Betriebsarzt@med.uni-heidelberg.de 
Marion.Predikant@med.uni-heidelberg.de 
Sabine.Ewerbeck@med.uni-heidelberg.de 

Tel.: 
 
 
Anm.: 
Fax: 

06221 - 
06221 - 
 
06221 - 
06221 - 

56 - 8960 
56 - 34493 
 
56 - 8966 
56 - 5734 
 

    

Regierungspräsidium Karlsruhe,  
Referat 54.5 
Dr. Marieke Poß 
76247 Karlsruhe 

marieke.poss@rpk.bwl.de 
abteilung5@rpk.bwl.de 

Tel.: 
Fax: 
 
 
 
 
Tel: 

0721 - 
0721 - 
 
 
 
 
0721 

962 - 7622 
933 - 40254 
 
 
 
 
926 - 7601 

    

Berufsfeuerwehr der Stadt Heidelberg 
Denis Kullik 
Jürgen Jost 
Marco Krank 
Vorbeugender Brandschutz 
Baumschulenweg 4 
69124 Heidelberg 

berufsfeuerwehr@heidelberg.de 

Tel.: 
Tel.: 
 
 
Fax: 

06221 -  
06221 - 
06221 - 
06221 - 
06221 - 

58 - 21030 
58 - 21030 
58 - 21032 
58 - 21031 
58 - 21900 
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Mirion Technologies 
Dosimetrieservice (Auswertungsstelle) 
Otto-Hahn-Ring 6 
81739 München 

Tel.: 
Fax: 

089 - 
089 - 

2555 - 2553 
2555 - 23133 
 

 

Behördlich anerkannte Sachverständige nach StrlSchV: 

TÜV SÜD Industrie Service GmbH 
Niederlassung Stuttgart 
Bruno Wagner 
Gottlieb-Daimler-Str. 7 
70794 Filderstadt 

bruno.wagner@tuev-sued.de 

Tel.: 
Fax: 

0711 - 
0711 - 

7005 - 558 
7005 - 600 
 

    

Fa. SPIN GmbH 
Sennwitz & Partner Ingenieurbüro 
Dipl.-Ing. Werner Göbel 
Dahlienweg 4 
68782 Brühl 

sennwitz@spin-gmbh.de 

Tel.: 
Fax: 

06359 - 
06359 - 

919118 
919119 
 

    

Dr. Kolb Strahlenschutz GmbH 
Dipl.-Ing. Bodo von dem Berge 
Meisenweg 33 
70771 Leinfelden-Echterdingen 

vondemberge@dks-GmbH.com 

Tel.: 
Fax: 

0711 - 
0711 - 

253 - 5953 
253 - 59540 
 

    

    



 

 


